
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НИЖНЕТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»

ПРИКАЗ

от 05.09.2025 года № 128/01-15

Нижняя Тура

Определение должностных лиц, ответственных за профилактику 
коррупционных или иных правонарушений

На основании требований статьи133ФЗ от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по 
предупреждению и противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за профилактику коррупционных или иных 
правонарушений:

- Хамитову Н.Л. -  заместителя директора по учебной воспитательной работе;
- Халикину Л.В. -  заместителя директора по АХЧ;
-Кадаеву М.И. разместить на сайте школы пакет нормативных документов по

антикоррупционной политике;
2. Ответственным за профилактику коррупционных или иных правонарушений:
- ознакомить работников с нормативными документами, регламентирующими 

вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации;
- провести до 30.09.2025 года обучающие мероприятия по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции;
организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам 

применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;
в начале каждого учебного года давать периодическую оценку коррупционных

организации, наиболее подверженных таким 
коррупционные меры.

рисков в целях выявления сфер 
рискам, и разрабатывать соот;

Директор МАОУ «СО!§ С.В. Волкова


